
HO Jeseník reg.č.: 285, Aleš Raděj kontaktní osoba: 
 
§ 11 

odstav. 1)  

věta druhá:  
Základní organizační složka nemá vlastní právní subjektivitu a je činná  v rámci ČHS a na 
základě jeho stanov. 
 
Nesouhlasíme s tímto zněním.  
Zdůvodnění: Legislativa ČR umožňuje vznik právní subjektivity Dobrovolnému sdružení 
občanů (jejich právní subjektivita je dána IČ:). Toto sdružení při své žádosti buď předloží své 
vlastní stanovy ke schválení Ministestvem vnitra, nebo předloží jako své stanovy stanovy 
např.: ČHS, ketrý již schváleny jsou. Ovšem ani jedna varianta neznemožňuje vznik právní 
subjektivity tohoto sdružení... Tuto, výše uvedenou, definici považujeme za případně možnou 
diskriminaci právní volné subjektivity Občanských sdružení. Dále taky nevím jak by jste v 
takovémto případě provedli registraci k Daním u daného subjektu, který by byl jen v rámci 
ČHS, bez vlastního IČ? Doufám, že nepředpokládáte, že by se používalo IČ: a DIČ ČHS 
těmito Základními složkami, To bychom pak chtěli vidět účetnictví ČHS 
 
Navrhujeme opravu textu: 
Základní organizační složka nemusí mít vlastní právní subjektivitu a je činná  v rámci ČHS a 
na základě jeho stanov nebo může mít vlastní právní subjektivitu a v tomto případě je činná v 
rámci ČHS na základě svých stanov, které ovšem nesmí být v přímém rozporu se stanovami 
ČHS. 
 
***** konec připomínek ***** 
 
ŘEŠENO V NOVÉM ZNĚNÍ O ZOS. 
 
S pozdravem Aleš Raděj 


